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Negroni Sbagliato  

Wieden Bellini 

Kaiserspritzer 

   10.00 

   8.00 

   5.00 

Höflein Weiss GV | CH 2022  

Gelber Muskateller 

Massive a. [weiss] CH 2021 

Rubin Carnuntum ZW 2020 

Franz Pinot Noir 

Amarok 2020 ZW | BF | ME | SY 

Steinäcker 1. Lage ÖTW ZW 2020 

 

7.00 

5.50 

11.00 

8.00 

9.00 

10.00 

10.00 

 

1/8L 

1/8L 

1/8L 

1/8L 

1/8L  

1/8L 

1/8L 

 

Weißer Gspritzter 

Sekt Mademoiselle Rosé PN 

Bellini Marille 

Veneziano 

Negroni 

Campari Soda 

Kaiserspritzer 

 

 

4.00 

7.00 

8.00 

8.00 

11.00 

7.00 
5.00 

 

 

0.25l 

0,2L 

0,1L 

0,2L  

 

 

Hausgem. Nussschnaps 

Martin Millers Dry Gin 

Rum Diplomatico 8 J. 

Artner Grande Trebiolo 30 J. 

Whisky Lagavulin Single Malt 12 J. 

Hennessy X.O 

 

 

5.00 

7.00 

7.00 

9.00 

19.00 

38.00 

 

 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

 

 

 

Pfiff 0,1L 2.00 Seidel 0,3L 4.50 Krügerl 0,5L 5.60 

Haussoda* 

Soda-Zitron* 

Himbeer-Soda* 

Hausgemachte Kräuterlimonade* 

Römerquelle  
Mineralwasser*  

Coca-Cola | Zero 

Frucade 

Fentimans Premium Indian Tonic 

Gösser Naturgold AF 

 

 

3.00 

4.50 

4.50 

5.00 

6.50 
 

4.00 

4.00 
5.00 

4.30 

 

 

1/2L 

1/2L 

1/2L 

1/2L 

0,75L 
 

0,33L 

0,33L 

0,275L 

0,33L 

 

 

1/4L 

1/4L 

1/4L 

 

0,33L 

 

 

 

 

 

2.00 

3.00 

3.00 

 

3.50 

 

 

Barbarossa Apfel 

Williamsbirne  

Marille  

Pflaumenbrand 

Kirsche Holzfass 

 

6.00 

6.00 

6.00 

6.00 

6.00 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

 

Apfelsaft naturtrüb 

Marillennektar 

Zwetschke-Aronia 

 

4.00 

5.00 

5.00 

verlängert gespritzt pur 1/4L 

3.50 

4.50 

4.50 

3.00 

4.00 

4.00 

 

Kleiner Mokka 

Melange    

Großer Mokka 

Kleiner Brauner 

Großer Brauner 

Verlängerter 

Kanne Tee 

3.00 

4.50 

5.00 

3.20 

5.20 

4.30 

5.00 

* Jugendgetränk – alle Preise in Euro inklusive aller Steuern 

Zum Starten Alkoholfreie Getra nke  

Weine glasweise 

Aperitif 

Raschhofer Ma rzen vom 

Fass Die kleine Traditionsbrauerei braut seit 1645 im 
Innviertel Bier. Das Märzen wird dabei in der 

Vollkupferpfanne gekocht, offen vergoren  
und reift in kleinen Tanks. 

Spirituosen 

Obstbau Claus Pelzmann - Berg 

Ko nigswarte 

Kaffee 

Fruchtsa fte 

Bra nde aus dem Hause Pelzmann 

 



 

 

Viererlei 
ab 17:00 Uhr ab 2 Personen 

A C D G M L P O  

13,5- p.P. 

Gefülltes Ei 

Spargelvinaigrette 
mit eingelegten Shiitakepilzen 

Chili-Käsekrainer  
mit Hausmachersenf & Kren 

Hirn mit Ei 
und Bergkäse 

Saiblingsfilet gebeizt 
dazu Karfiol in seiner prächtigen Vielfalt - A D G  

Beef Tatar 
mit geriebenem Dotter, Zwiebel und Veneziano 
Toastbrot - A C G M 

½ Dz. Weinviertler Weinbergschnecken 
mit Café de Paris Butter und Toast - A M N R 

Spargelvinaigrette 
mit eingelegten Shiitake Pilzen 
O 

 
Häupelsalat Schnittlauch, Ei & Croutons 
mit cremigem Hausdressing - A C G 

Spargelcremesuppe    
mit Wachtelei und Forellencaviar – H C O 

Tafelspitz-Bouillon 
mit Wiener Einlage und Wurzelgemüse 
A C G F 

18 

18 

16 

16 

9 

9 

Rieslingbeuscherl 
mit Gemüse und Schnittlauch-Semmelknödel 

A C G M 

18 

Geröstete Leber im Majoransaftl 
mit Erdäpfelpüree 

A C G M  

19 

Gebackenes Hirn 
mit gemischtem Salat 

A C G M 

19 

Bachforelle Müllerin 
aus dem Naturschutzgebiet Kalkalpe  

dazu braune Mandelbutter und 
Petersilienerdäpfel 

für 2 Personen 24 p.P. 
 

konfierter Donauwaller 
aus der Fischzucht Rosalia mit 

Balsamico Linsen, 
 Lardo & Beurre Rouge 

28 

Höfleiner Maibockragout 
mit Semmelknödel und grünem Spargel 
A C G L O  

 
Wiener Zwiebel-Rostbraten 
mit Lauch-Erdäpfelpüree 
A G  

Bergkäse Brandteigkrapfen    
mit cremigem Spargel und Federkohl 
A C G H L 

28 

26 

dazu Wurzelgemüse, Erdäpfelrösti, 
Rahm-Blattspinat,  

Schnittlauchsauce und Apfelkren 
A C G F  

28 

 davor empfehlen wir 
tagesfrische Suppeneinlage 
für die Tafelspitz-Bouillon 

A C G 

zzgl. 4 

Von der Familie Theuringer aus Raasdorf im 
Marchfeld 

Weisser Solospargel     24 
mit Sauce Hollondaise und Petersilerdäpfeln 
H C O 
 

dazu Beinschinken     9 
oder gebeiztes Saiblilngsfilet  D  13 
 

Appetit-

Happen 

Innere Werte 

Vorspeisen 

Fisch und mehr 

Klassiker 

Wiener Tafelspitz  

aus dem Kupfertopf 

Spargel und mehr Spargel 

Gedeck abends 3,90 
Vinschgauer-Hausbrot, 

Verhackertes, Butter, Liesinger 
Gewürzspeck 

A G  

24 

 

8 

 

 

 



– 

Das Klassische - vom Kaiserteil  12 
oder 

Das Saftige - von der Fledermaus  15 
 

A C G  
 
 

 

in Pflanzenöl 
oder 

in Schweineschmalz zzgl. 2 
oder 

in Butterschmalz zzgl. 4 

Beilagen Ihrer Wahl: 
Gerührte Preiselbeeren   2 

Petersilienerdäpfel G     5 

Pommes Frites    5 

Weisser Solospargel    9 

Erdäpfelsalat M | Rahm-Gurken-Dillsalat G 

Früh-Krautsalat H  | Bunter Blattsalat  

 

5 

 

 

19 

 

 

Original Wiener Schnitzel vom Kalb  21 
vom besten Teil des Rosé Kalbs 
A C G  
 

Alt Wiener Backfleisch   21 
vom Simmentaler Rind 
A C G M  
 

Gebackene Spitzmorcheln   24 
cremiger Hafer, Petersilie und Fenchel 
A H P 

 

19 

 

19 

 

 

Stellen Sie sich Ihr Wiener ganz nach Ihrem 
Geschmack zusammen. 

Das echte Schnitzel der Wiener ist vom Schwein 

Wa hlen Sie aus den besten Schnitzelcuts vom 
Strohschwein aus dem Tullnerfeld. 

Wir bereiten Ihr Wiener wahlweise  

Wa hlen Sie Ihre Salate - gerne auch gemischt 

Allergeninformation 
A: Glutenhaltiges Getreide, B: Krebstiere, C: Ei, D: Fisch, E: Erdnüsse, F: Soja, G: Milch, Laktose, H: Schalenfrüchte, L: Sellerie, 

M: Senf, N: Sesam, P: Lupinen, O: Sulfite, R: Weichtier 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hochprozentiges von Daheim & aus aller Welt 

 

Kaffee 

Dessert 

Warmer Rhabarberauflauf     9.00 
mit Rhabarbersorbet & Szechuan Granola 
A C E G 

Birne Helene         9.00 
mit Vanilleeis ,Veilchen & Schokladensauce 
A C G 

Cremeschnitte      9.00 
A C G 

Bergkäse in 3 Reifegraden          12.00 G 

Kleiner Mokka               3.00 

Großer Mokka                5.00 

Kleiner Brauner                3.20 

Großer Brauner               5.20 

Melange                4.50 

Verlängerter                           4.30 

Kanne Tee                5.00 

Barbarossa Apfel 2 cl          6.00 

Williamsbirne 2 cl              6.00 

Marille 2 cl                 6.00 

Pflaumenbrand 2 cl          6.00 

Kirsche Holzfass 2 cl           6.00 

Bra nde aus dem Hause Pelzmann 

 
Hausgem. Nussschnaps 2 cl                  5.00 

Martin Millers Dry Gin 2 cl              7.00 

Rum Diplomatico 8 J. 2 c                                              7.00 

Artner Grande Trebiolo 30 J. 2 cl                         9.00 

Whisky Lagavulin Single Malt 12 J. 2 cl          19.00 

Hennessy X. 2 cl                38.00 

Genussvoller Abendausklang 

 Rhabarber Sorbet mit Madmoisell Rose´ Sekt  10.00
  
Boulevardier                              15.00 
Glenlivet 12y.o. Scotish Whisky, Antica Formular Vermouth  
& Campari  
 
White Russian                  13.00 
Kahlua, Finlandia Vodka & Obers 

 



 



 

    

 
Negroni Sbagliato  

Wieden Bellini 

Kaiserspritzer 

   10.00 

   8.00 

   5.00 

Höflein Weiss GV | CH2022 BIO 

Gelber Muskateller 

Massive a. [weiss] CH 2023 

Rubin Carnuntum ZW 2021 

Pinot Franz 2023 

Amarok 2020 ZW | BF | ME | SY 

 

 

7.00 

5.50 

   11.00 

8.00 

9.00 

10.00 

 

 

 

1/8L 

1/8L 

1/8L 

1/8L 

1/8L  

1/8L 

 

 

 

Spritz 

Sekt Mademoiselle Rosé  

Bellini Marille 

Veneziano 

Negroni 

Campari Soda 

Kaiserspritzer 

 

 

4.00 

6.00 

8.00 

8.00 

11.00 

7.00 
5.00 

 

 

Homemade nut schnapps 

Martin Millers Dry Gin 

Rum Diplomatico 8 J. 

Artner Grande Trebiolo 30 J. 

Whisky Lagavulin Single Malt 12 J. 

Hennessy X.O 

 

 

5.00 

7.00 

7.00 

9.00 

19.00 

      38.00 

 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

 

 

 

Pfiff 0,1L 2.00 Seidel 0,3L 4.50 Krügerl 0,5L 5.60 

Housesoda* 

Lemonsoda* 

Raspberrysoda* 

Homemade Herblemonade* 

Römerquelle  
Mineralwasser*  

Coca-Cola | Zero 

Frucade 

Fentimans Premium Indian Tonic 

Gösser Naturgold AF 

 

 

3.00 

4.50 

4.50 

5.00 

6.00 
 

4.00 

4.00 
5.00 

4.30 

 

 

1/2L 

1/2L 

1/2L 

1/2L 

0,75L 
 

0,33L 

0,33L 

0,275L 

0,33L 

 

 

1/4L 

1/4L 

1/4L 

 

0,33L 

 

 

 

 

 

2.00 

3.00 

3.00 

 

3.50 

 

 

Barbarossa Apple 

Williams Pear 

Apricot 

Plum Brandy 

Cherry wooden barrel 

 

6.00 

6.00 

6.00 

6.00 

6.00 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

 

Cloudy Apple juice  

Apricot nectar 

Plum-Aronia 

 

4.00 

5.00 

5.00 

With water With soda pure 1/4L 

3.50 

4.50 

4.50 

3.00 

4.00 

4.00 

 

Single Espresso 

Melange    

Large Espresso 

Small Espresso with Milk 

Large Espresso with Milk 

Americano 

Can of Tea 

 

3.00 

4.50 

5.00 

3.20 

5.20 

4.30 

5.00 

 

5.00 * non alcoholic drinks 

Our favorite Cocktails Lunch Drinks 

Wines per glass 

More Drinks 

Raschhofer Ma rzen  

The small traditional brewery has been brewing 
beer in the Innviertel region since 1645. The Märzen 

is boiled in a full copper kettle, openly fermented, 
and matures in small tanks. 

Spirituosen 

Juices & Spirits from Claus Pelzmann - Berg 

Ko nigswarte 

Coffee  

Juices 

Spirits  

0.25l 

0,1L 

0,1L 

0,2L  

 

 

 



 

 

To share  
from 5:00 PM for a minimum 

of 2 people 
A C D G M L P O  

13,5- p.P. 

 

filled Egg 

Asparagus Vinaigrette 
with marinated Shiitake 

Chili Cheese Sausage 
with homemade mustard & horseradish 

Brain  
and mountain cheese 

 

 

Cured Char Fillet        18 
with cauliflower in all its glorious variety 
A D G  

Beef Tatar         18 
with egg yolk, onion and crispy white toast  
A C G M 

½ Dozen Vineyard Snails from Weinviertel     16 
with café-de-paris butter und toast  
A M N R 

Asparagus Vinaigrette                   16 
with marinated Shiitake 

A F O  

Lettuce-Salad, Egg & Croutons        9 
with creamy house dressingg  
A C G 

Creamy Asparagus Soup         9 
with soft quail egg and Troutcaviar 
A C G 

Tafelspitz-Bouillon          8 
with traditional viennese garnish & root vegetables -  
A C G F 
 

Riesling-“Beuschel” 
with vegetables chives and dumplings 

A C G M 

18 

Roasted liver in majoram sauce  
with mashed potatoes 

A C G M  

19 

Fried Brain 
served with mixed Salat 

A C G M 

19 

Trout Meunière for 2 
served with brown Almond Butter and 

Parsley Potatoes 
ACDG 

24 p.P. 

 

Confit Danube Catfish  
with balsamic lentils, lardo & beurre 

rouge 
ACDG 
28 

 

 

 

May Venison 
with green asparagus and dumplings 
A C G L O 

Viennese Onion Roast Beef 
with leek mashed potatoes 
A G  

Mountain Cheese Pastry Puffs  
with asparagus & kale 
A C G H  

 

28 

 
26 

served in the copper pot 
with root vegetables, potato rösti, 

creamed spinach, 
chive sauce, and apple horseradish 

A C G F  
28 

 
To start we offer  

daily fresh soup garnish 

for the Tafelspitz-Bouillon 
A C G 

+ 4  

Appetizers 

Offals  

a matter of the 

heart 

Starters 

Local sourced  

Fishes 

Classics 

Viennese Beef Tafelspitz 

It´s Asparagus time 

Cover  3,90 
Vinschgauer-house bread, minced 

lard, Butter, Liesinger bacon 
A G  

 24 

 

Sourced by the FamilyTheuringer from Raasdorf in 
Marchfeld 

White Asparagus     24 
with Sauce Hollondaise und Parsleypotatoes 
H C O 
 

Additionally with beer ham     9 
or with cured Char filet  D    13 
 



– 

The classic cut – from neck 
or 

The juicy – from the shoulder 
 

A C G  
 
 

12 

15 

In vegetable oil 
or 

in lard + 2 
or 

in clarified butter + 4 

Choose your sides: 

Stirred Lingonberrys    2 
Parsley Potatoes G    5 

French Fries     5 
White Asparagus     9 

Potatoe salad M | Cucumber dill salad G 

Cabbage-Salad H  | Mixed leaf salad  

 

5 

 

 

Original Veal Wiener Schnitzel  
from the region Buckligen Welt 
A C G  
 

 

21 

 

Viennese “Backfleisch” 
Simmentaler Beef 
covered with mustard and Horseraddish before 
frying 
A C G M  
 
Fried morels                     24 
creamy oats, parsley and fennel 
A C G  
 

 

 21 

 

How do you wish your Wiener Schnitzel? 
We prepare it according to your individual 

wishes. 

The real Viennese Schnitzel is from the pork 

 Choose from the finest schnitzel cuts of straw-fed 
pork from the Tullnerfeld region. 

We are preparing your Schnitzel either  
 

Choose your salads – also mixed 

Allergeninformation 
A:  Gluten-containing cereals, B:  Crustaceans, C: Egg, D: Fisch, E: Peanuts, F: Soy, G: Milk, Lactose 

H: Nuts, L: Celery, M: Mustard, N: Sesam, P: Lupins, O: Sulfite, R: Mollusks 

 



 

Dessert 

Warm rhubarb casserole     9.00 
rhubarb sorbet & Szechuan granola 
A C E G 

Pear Helené       9.00 
with Vanilla Ice Cream, Violets & Chocolate Sauce 
A C G 

Viennese custard slice     9.00 
A C G 

Mountain Cheese in 3 Stages of maturity   12.00 G 

Kaffee 

Boulevardier                                        15.00 
Glenlivet 12y.o. Scotish Whisky, Antica Formular Vermouth & 
Campari  
 

White Russian                13.00 
Kahlua, Finlandia Vodka & Obers 

 

Small Mokka                  3.00 

Large Mokka                  5.00 

Small Mokka with Cream                3.20 

Large Mokka with Cream                5.20 

Melange                  4.50 

Americano                             4.30 

Pot of Tee                  5.00 

High-proof spirits from home  & around the 

world 

 House-made nut schnapps  2 cl                         5.00 

Martin Millers Dry Gin 2 cl            7.00 

Rum Diplomatico 8 J. 2 c                                           7.00 

Artner Grande Trebiolo 30 J. 2 cl                      9.00 

Whisky Lagavulin Single Malt 12 J. 2 cl      19.00 

Hennessy X. 2 cl               38.00 

Barbarossa Apple 2 cl           6.00 

Williams Pear 2 cl              6.00 

Apricot 2 cl                 6.00 

Plum Brandy 2 cl          6.00 

Cherry Wood Barrel 2 cl          6.00 

Spirits from House Pelzmann 

 

A delightful ending to the evening 

Boulevardier....c 


